
UCHWAŁA Nr VIII/36/24 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r (M.P. z 2024 

r. poz. 883) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716) Rada Miejska w Jezioranach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie               780 zł; 

 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie              1284 zł; 

 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                         1548 zł. 

 

 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

 masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niż mniej niż Oś(osie) jezdna(e) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 2088 2100 

13 14 2100 2148 

14 15  2148 2184 

15  2184 2220 

Trzy osie 

12 17 2220 2230 

17 19 2230 2262 

19 21 2262 2280 

21 23 2280 2340 

23 25 2340 2352 

25  2352 2376 

Cztery osie i więcej 

12 25 2376 2400 

25 27 2400 2562 

27 29 2562 2808 

29 31 2808 2964 

31                                  2964 2988 

 

 



3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów w tonach: 

 

a) od 3,5 tony i poniżej 8 ton              1584 zł; 

 

b) od 8 ton a poniżej 12 ton                1704 zł. 

 

 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej, niż 12 ton w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej, rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś(osie) jezdna(e) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie  

12 18 2136 2172 

18 25 2172 2208 

25 31 2208 2244 

31  2244 2268 

Trzy osie i więcej 

12 40 2268 2304 

40  2508 3000 

 

 

   5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego:  

                         

 od 7 ton i poniżej 12 ton            1284 zł.                

 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego. 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: 

naczepa/przyczepa+ 

pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

nie 

mniej niż 

mniej niż 

oś(osie) jezdna(e) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne 

systemy 

zawieszenia 

osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 1284 1368 

18 25 1344 1452 

25  1452 1564 

Dwie osie 

12 28 1284 1356 

28 33 1356 1368 



33 38 1368 1632 

38  1632 1776 

Trzy osie i więcej 

12 38 1992 2040 

38  2040 2280 

 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

a) mniejszej niż 22 miejsca                      910 zł; 

 

b) równej lub większej niż 22 miejsca   1955 zł. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/298/22 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 listopada 2022 roku  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz uchwała  

nr XXXVII/308/22 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 13 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia podatku od środków transportowych. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i obowiązuje od 1 stycznia 2025 r. i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. 

 

 

                                                                                                                 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                                   

                                                                                                              Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia    ……. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

 

 

 Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada 

Gminy w drodze uchwały określa stawki podatku od środków transportowych z tym, że stawki nie mogą 

być niższe od stawek minimalnych, ani wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. 

 Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 9 października 2024 r. ogłosił stawki minimalne podatku 

od środków transportowych obowiązujące w 2025 roku, natomiast w obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2024 r. 

ogłosił wysokość górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych na rok 2025. Stawki te 

ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w 

stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

 

 
Sporządziła: 
Martyna Żuk 
specjalista ds. rachunkowości podatkowej, poboru i egzekucji 
 
 

 
Projekt uchwały został zaopiniowany 

przez dr hab. Justynę Krzywkowską - adwokata oraz dr Agatę Opalską - Kasprzak - radcę prawnego. 

 

 

 

 


